
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°R32-2024-215

PUBLIÉ LE 27 MARS 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2024-03-26-00004 - Arrêté DOS-GRHH-2024-31 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

BEAUVAIS (Oise) (3 pages) Page 3

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement -

Hauts-de-France /

R32-2024-03-20-00023 - nomination représentants DREAL  (5 pages) Page 7

SGAR Hauts-de-France /

R32-2024-03-26-00015 - assesseurs SAS PHARMACIENS HDF (2 pages) Page 13

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-03-26-00004

Arrêté DOS-GRHH-2024-31 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de BEAUVAIS

(Oise)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-26-00004 - Arrêté DOS-GRHH-2024-31 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de BEAUVAIS (Oise) 3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-26-00004 - Arrêté DOS-GRHH-2024-31 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de BEAUVAIS (Oise) 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-26-00004 - Arrêté DOS-GRHH-2024-31 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de BEAUVAIS (Oise) 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-03-26-00004 - Arrêté DOS-GRHH-2024-31 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de BEAUVAIS (Oise) 6



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement -

Hauts-de-France

R32-2024-03-20-00023

nomination représentants DREAL 

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - Hauts-de-France - R32-2024-03-20-00023 - nomination

représentants DREAL 7



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique et
de la cohésion des territoires

Texte non paru au journal officiel

DREAL Hauts-de-France

Décision du ...........……………….

portant nomination et désignation des représentants de l’administration et du personnel au
comité social d’administration de la DREAL Hauts-de-France et à la formation spécialisée

du comité

Le directeur de la DREAL Hauts-de-France,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L. 251-1 et suivants ;

Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif  aux comités sociaux
d’administration dans les administrations et établissements publics de l’État ;

Vu l’arrêté-cadre du 30 juin 2022 relatif  aux comités sociaux d’administration et aux
formations spécialisées au sein du ministère chargé de la transition écologique et de la cohésion
des territoires et du ministère chargé de la transition énergétique ;

Vu l’arrêté du 30 août 2022 relatif à la composition et au mode de scrutin des comités
sociaux d’administration et des formations spécialisées au sein des services du ministère chargé
de la  transition  écologique  et  de  la  cohésion  des  territoires  et  du  ministère  de  la  transition
énergétique ;

Vu le procès-verbal des opérations électorales réalisées du 1er au 8 décembre 2022 et la
publication en ligne des résultats électoraux pour les comités sociaux d’administration au sein
des  services  du  ministère  de la  transition  écologique  et  de  la  cohésion  des  territoires  et  du
ministère de la transition énergétique et de certains services du Secrétariat d’État à la mer ;

Vu  les  désignations  de  représentants  titulaires  et  suppléants  par  chaque  organisation
syndicale au sein de la formation spécialisée du comité social d’administration ;

1 / 5

20 mars 2024

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - Hauts-de-France - R32-2024-03-20-00023 - nomination

représentants DREAL 8



Décide :

TITRE IER

COMITE SOCIAL D’ADMINISTRATION

Article 1er

Sont nommés au Comité Social d’Administration de  service déconcentré, institué auprès de la
DREAL Hauts de France :

- le président : Julien LABIT, directeur de la DREAL Hauts-de-France (ou son représentant) ;

- les responsables ayant autorité en matière de gestion des ressources humaines :

• Nicolas MORBE, directeur adjoint

• Christelle FOSSIER, secrétaire générale

• Anne LANGUE, secrétaire générale adjointe

• Sabine LARDILLIER, responsable des Ressources Humaines

Article 2

Sont nommés au Comité Social d’Administration (CSA) de service déconcentré, créé auprès de
la DREAL Hauts de France, en qualité de représentants du personnel :

1. Membres titulaires du CSA

Au titre de l’organisation syndicale CGT-Solidaires

Monsieur DEGOBERT Maximilien

Madame HECQ-RIVIERE Thérèse

Au titre de l’organisation syndicale UNSA

Madame VERHOEVEN Clotilde

Madame MEDJENI Sonia

Au titre de l’organisation syndicale FO

Monsieur HEINA Francky

Madame DISPA Celine

Monsieur VANZWAELMEN Laurent

Madame NKOLO NKOO Nohémie (MOUNIER)

2 / 5

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - Hauts-de-France - R32-2024-03-20-00023 - nomination

représentants DREAL 9



2. Membres suppléants du CSA

Au titre de l’organisation syndicale CGT-Solidaires

Monsieur CARIN Grégory

Monsieur Jean-Noël SAUSSOL

Au titre de l’organisation syndicale UNSA

Monsieur THUILLIEZ Olivier

Monsieur LAMIDEL Benjamin

Au titre de l’organisation syndicale FO

Madame ANTOINE Océane

Madame BERGHE Mélanie

Madame GAFFET Nathalie

Monsieur LABALETTE Julien 

3. Secrétaire adjoint du CSA

• secrétaire adjoint du CSA : Madame Céline DISPA

TITRE II

FORMATION SPÉCIALISÉE DU COMITE

Article 3

Le président  de  la  Formation  Spécialisée  du  Comité  en  matière  de  santé,  de  sécurité  et  de
conditions de travail instituée auprès du comité social d’administration de service déconcentré
est le président de ce même comité mentionné à l’article 1er.

Article 4

Sont désignés à la Formation Spécialisée du Comité (FSC), mentionnée à l’article 3, en qualité
de représentants du personnel :

3 / 5

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - Hauts-de-France - R32-2024-03-20-00023 - nomination

représentants DREAL 10



1. Membres titulaires de la FSC

Au titre de l’organisation syndicale   CGT  -Solidaires  

Monsieur Jean-Noël SAUSSOL

Monsieur CARIN Grégory

Au titre de l’organisation syndicale UNSA

Madame VERHOEVEN Clotilde 

Madame MEDJENI Sonia 

Au titre de l’organisation syndicale FO

Madame DISPA Céline 

Madame ANTOINE Océane 

Madame BERGHE Mélanie 

Madame GAFFET Nathalie 

2. Membres suppléants de la FSC

Au titre de l’organisation syndicale   CGT  -Solidaires  

Madame HECQ-RIVIERE Thérèse

Monsieur DEGOBERT Maximilien

Au titre de l’organisation syndicale UNSA

Monsieur HANNEDOUCHE Romain

Madame LE BRIS Réjane

Au titre de l’organisation syndicale FO

Monsieur AUBENEAU Fabrice 

Madame PRESSENSE Agnès 

Madame NKOLO NKOO Nohémie (MOUNIER)

Madame Nathalie DELAYEN

3. Secrétaire et secrétaire suppléant de la FSC

• secrétaire de la FSC : Madame Céline DISPA

• secrétaire suppléant(e) de la FSC : pas de candidat

4 / 5

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - Hauts-de-France - R32-2024-03-20-00023 - nomination

représentants DREAL 11



TITRE III

DISPOSITIONS FINALES ET TRANSITOIRES

Article 9

Est abrogée :

- la décision de composition du CSA et de la FSC en date du 22 septembre 2023.

Article 10

Le directeur de la DREAL Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la présente décision, qui
sera publiée au Recueil des Actes Administratifs.

Fait, à Lille, le ...........……………….

Le directeur,

Julien LABIT

5 / 5

20 mars 2024

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - Hauts-de-France - R32-2024-03-20-00023 - nomination

représentants DREAL 12



SGAR Hauts-de-France

R32-2024-03-26-00015

assesseurs SAS PHARMACIENS HDF

SGAR Hauts-de-France - R32-2024-03-26-00015 - assesseurs SAS PHARMACIENS HDF 13



SGAR Hauts-de-France - R32-2024-03-26-00015 - assesseurs SAS PHARMACIENS HDF 14



SGAR Hauts-de-France - R32-2024-03-26-00015 - assesseurs SAS PHARMACIENS HDF 15


